
28362 RESOLUCION de 3 de noviembre de 1981, de la 
 Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provisio
nal de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, en tumo libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Bioquímica» 

de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 24 de febrero de 
1987 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos v excluidos al concurso-oposi
ción en tumo libre, para la provisión le la plaza de Profesor 
e Degado de «Bioquímica» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Zaragoza, constituida por ios siguientes señores:

Admitidos

Don Cecilio Giménez Martín (DNI 24.049.547).
Don Manuel Román Benito de las Heras (DNI 25.288.915).
Don Angel Reglero Chillón (DNI 11.685 675).
Don Pedro Calvo Fernández (DNI 70 030.024)
Don Juan Carmelo Gómez Fernández (DNI 22.413.565)
Doña María Teresa Miras Portugal (DNI 33.183.869).
Don Angel M Relimpo Ferrer (DNI 27.940.788)
Don Francisco Castillo Rodríguez (DNI 24 758 804).
Don Francisco Fernando de la Rosa Acosta (DNI 75.299 050).
Don Juan Carlos Prieto Villapún (DNI 51.312.511).
Don José Castro Pérez (DNi 34.577.087).
Don Tomás Girbés Juan (DNI 51.442.432).
Don Miguel García Guerrero (DNI 28 336 495!
Doña Ana Jesús Iriarte Martiarena (DNI 15 772 353).
Doña María Jesús Soledad López Zabalza (DNI 15.770.465).
Don Rafael Manso Martínez fDNI 50 393 624).
Don Francisco José Moreno Muñoz (DNI 25 .89? 768).
Don Andrés Palou Oliver (DNI 41.398 209).
Don Amando Garrido Pertierra (DNI 9.508 292).
Doña María Rosa Sagarra Conde (DNI 37.949.230).
Doña Dolpres de Arriaga Giner (DNI 21 383 942).
Don Rogelio Edgardo Catalán Tobar «DNI 1.408.252).
Don Joaquín Soler Molina (DNI 21.348.775).
Don Andrés Antonio Piñeiro Antón (DNI. 17.008.209).
Don Juan López Bares (DNI 30.046.104j .
Don Juan Jáuregui Adell (DNI 391557.595).
Don Julián Perera González' (DNI 127.179).
Don José María Culebras Poza (DNI 1.054 827).
Don Carlos Cameselle Viña (DNI 35.983.216) ^

Excluidos

Don Fernando Moreno Sanz (DNI 1.371.152). No presenta in
forme de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Doña Sofía Ramos González (DNI 7.771.988). La fotocopia del 
certificado de función docente carece de la compulsa correspom 
diente.

Don Pedro Sánchez Lazo (DNI 75.308.736). La misma cir
cunstancia.

Don Juan Luis Serra Ferrer (DNI 15.880.376). No presenta In
forme de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Antonio Ballesteros Olmo (DNI 27 762.178). No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Rafael LIodís Sempere (DNI 21.614.290). No adjunta cer
tificado de función docente o investigadora.

Don Agustín Montes Duarte (DNI 51.562.372). La fotocopia 
del certificado de función docente carece de lá compulsa corres
pondiente.

Don José Andrés Pérez Pérez (DNI 42.655.980). No adlunta 
certificado de función docente o Investigadora. No acompaña es
crita de presentación de un Catedrático de Un'versidád o Es
cuela Técnica Superior No presenta informe de la Junta de Fa
cultad o Escuela Técnica Superior.

Don Francisco Javier Corzo Varillas (DNI 1 305.631). No ad
junta certificado d función docente o investigadora No acompa
ña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o L:cuela Técnica Superior. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Don Juan Salvador Jiménez Martínez (DNI 22.903 389). No 
presenta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior.

Doña Josefa L. Segovia Parra (DNI 26.416.422). No acredita 
el pago de los derechos de examen y de formación de expe
diente.

Doña María Dolores Suárez Ortega (DNI 25.890.054). La mis- 
ma circunstancia

Don Francisco Javier Remesar Betlloch (DNI 36.955.342). la 
misma circunstancia.

Don Carlos Gómez-Moreno Calera (DNI 24.058.908). No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer
sidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de !a 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente

Don Carlos José Martínez Honduviila (DNI 50.137.773). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad

o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Joan Josep Guinovart Cirera (DNI 39 629.191). Las mis
ma . circunstancias.

Doña Jorgina Satrústegui Gil Delgado (DNI 782.567). No ad
junta certificado de función docente o investigadora.

Don Manuel José López Pérez (DNI 235.010). No adjunta cer
tificado de junio, docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informé de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
p'azo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de noviembre de 1981.—El Director general.—Por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultádes y Escuelas
Técnicas Superiores.

28363 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina del grupo XVII, «Es
tadística» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero de 1981 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 20 de abril) se convocó concurso oposición 
turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del gru
po XVII, «Estadística» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industríales).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 17 de septiembre último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de octubre), se publicó la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos en la men
cionada disciplina, dándose un plazo de quince días para inter- 
poner reclamaciones contra la misma, por inclusiones o exclusio
nes indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en 'a 
redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es
timadas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de! grupo XVII, 
«Estadística» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales), aprobada por Resolución de esta Dirección de 17 de 
septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de oc
tubre), incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes:

García Olaverri, Alfredo (DNI 16.497 689).
López García. José Secundino (DNI 10.791.630).

Segundo.—Rectificar el segundo apellido de! señor Matrán, 
qu dice: Vea, y debe decir: Don Carlos Gabriel Matrán Bea.

Contra e-ta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular de! Departamento, en el plazo de quince días, 
a 'ontar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, ó de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28364 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisio
nal de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Botánica» (Fa- 
nerogamia) (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 24 de julio de 1981 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 24 de agosto) se convocó concurso-oposición.



tumo libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina' de «Botá
nica» (Fanerogamia) (Facultad de Ciencias!, dándose un plazo 
de treinta días hábiles pana la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el articulo 3.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Esta
do» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo 1 de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na- 
cicnal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1978, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de confor
midad con el articulo 121 de la Ley de .Procedimiento Admi
nistrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se 
publioará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

ANEXO I

Admitidos

Amich García. Francisco Manuel (DNI 4.131.687).
Arnaiz Ronda, Carlos León (DNI 2.826.003).
Asensi Marfil. Alfredo (DNI 24.765.130).
Candáu Fernández-Mensaque, María del Pilar (DNI 27.700.855).
Costa Tenorio, Margarita (DNI 35.985.826).
Devesa Alcaraz, Juan Antonio (DNI 30.412.534).
Diez Carretas. Blanca (DNI 12.195.362).
Egea Fernández, José María (DNI 22.429.237).
Fernández-Cafvajal Alvarez, M.* del Carmen (DNI 10.782.699).
Fernández López Carlos (DNI 12.196.066).
Fernández Ordóñez, María del Carmen (DNI 10.532.455).
Fernández Prieto, José Antonio (DNI 11.044.460).
Gallego Cidoncha, María Jesús (DNI 76.218.870).
Gil Rodríguez María Candelaria (DNI 41.982.237).
Guerra Montes, Juan (DNI 25.292.144).
Gutiérrez Bustillo, Adela Montserrat (DNI 50.145.561).
Hernández Cardona, Angel Manuel (DNI 37.249.568).
La'Serna Ramos, Irene Emilia (DNI 42.003.025).
clamas García, Félix (DNI 9.686.137).
Navarro Aranda, María del Carmen (DNI 72.165.907).
Pastor Díaz, Julio (DNI 30.402.159).
Peinado Lorca Manuel Gregorio (DNI 24.285.912).
Penas Merino, Angel (DNT 9.888.314).
Perdigo y Ariso, María Teresa (DNI 38.991.902).
Prada Moral, Carmen (DNI 5d.668.940J.
Rico Hernández, Enrique (DNI 6.942.997).
Ruiz de Clavijo, Emilio iDNl 2b.338.881).
Sánchez Sánchez, José (DNI 7.789.339).
Ubera Jiménez, José Luis (DNI 30.058.169).
Vigón Arvizu, María Esther (DNI 10.535.911).

Excluidos

Ninguno.

28365 RESOLUCION de 6 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la provi
sión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del gru
po X, «Estructuras I» (Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Est.sdo» de 20 de abril), se convocó concurso-oposi
ción,, turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo

de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del 
grupo X, «Estructuras I» (Escuela Técnica Superior de Arqui
tectura).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 11 de septiembre último («Bo
letín Oficial del Estado» de 14 de octubre), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencio
nada disciplina, dándose un plazo de quince días para interpo
ner reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci
plina del grupo X, «Estructuras I» (Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura), aprobada por Resolución de esta Dirección Gé- 
neral de 11 de septiembre último («Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de octubre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

MINISTERIO DE CULTURA

28366 CORRECCION de errores de la Orden de 27 de 
octubre de 1981 por la que se convoca oposición 
en turno libre y restringido para cubrir ocho pla
zas no escalafonadas de Profesores titulares de la 
Orquesta Nacional de España.

Advertido error en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 281, de fecha 24 de noviembre de 1981, páginas 27545 a 
27547, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el apartado VI de la citada Orden, relativa a los ejer
cicios de la oposición, y en la norma novena, donde se seña
lan las obras obligadas para cada instrumento, se han omiti
do las correspondientes al:

«Fagot

— Concierto número 2 en si bemol mayor de Mozart.
— Concertino Opus 49 de Eugene Bozza.»

M° DE ADMINISTRACION 
TERRITORIAL

28367 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1981, del Ins
tituto de Estudios de Administración Local, por 
la que se complementa la de 7 de octubre del 
mismo año, subsanando la omisión de incluir el 
modelo oficial de solicitud para tomar parte en 
la oposición convocada de acceso al curso selec
tivo para ingreso en la segunda categoría del Cuer
po Nacional de Secretarios de Administración 
Local. 

Omitido en la resolución de 7 de octubre de 1981, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 264, del 4 de noviem
bre actual, el modelo de solicitud para tomar parte en la opo
sición de acceso al curso selectivo para ingreso en la segunda 
categoría del Cuerpo Nacional de Secretarios de Administra
ción Local, a que se hace referencia en la base 3.a, apartado 3.1 
de la citada resolución, por la presente se incorpora a la mis
ma, a todos los electos, el múdelo adjunto, entendiéndose el 
cómputo del plazo de presentación de solicitudes a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Bo
letín Oficial de] Estado».

Madrid, 5 de noviembre de 1981.—El Director del Instituto, 
Luis Cosculluela Montaner.


